IPREV
■'W.T!

•i 5i: jn-:;!: vVís'•

ATA DA 23- REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2018-2020

Aos 26 dias do mês de março de dois mil e vinte, a partir das 09h06min, teve início a
23^ Reunião extraordinária do Conselho Fiscal Administrativo do IPREV, via web

conferência, usando o link: whereby.com.prefeiturasga, diante ao Isolamento social
regulamentado pelo Decreto Municipal de n5 1.182/2020, causado pela pandemia de
Covid 19. iniciamos as atividades da 23^ reunião, explicando o porquê da reunião
extraordinária, que era a análise da proposta do Poder executivo para antecipação do
139 salário e votação da prorrogação da atual gestão de conselheiros fiscais do IPREV,
até a nova eleição de novos conselheiros. Na seqüência, a Presidente do Conselho Fiscal
passou a palavra ao Diretor financeiro Sr. Vinícius, que fez a apresentação de como
seria a logística de pagamento do 139 aos aposentados e pensionistas. Diante aos
pontos elencados 07 conselheiros fiscais votaram favorável e sem ressalva e 01
conselheira votou favorável com ressalva, para que realizasse o pagamento antecipado
do 139 salário aos aposentados e pensionistas do município. Diante a votação, o
calendário ficou da seguinte maneira: será pago a 1^ parcela do 139 do ano de 2020,
eqüivalendo a 40%, até o dia 10/04/2020 e até o dia 10/06/2020 a parcela dos 60%. No
tocante a prorrogação do mandato dos conselheiros em exercício, diante a pandemia e
a impossibilidade de novo pleito eleitoral para novos conselheiros a decisão foi unânime
para que todos continuem atuando. Por fim, a presidente encerrou a reunião às
lOhOlmin.

Laurian os Santos

Gi varr Monteiro da Costa

íose Bb^lio Júnior
Conselheiro

Sebastiana Lima de Oliveira
Conselheiro

Ana Cristínàoa Silva Costa
Conselheira

C IPREV

ATA DA 23- REUNIÃO DOí

CONSELHO FISCAL E

tROS TITULARES E SUPLENTES DO

TRAÇÃO DO IPREV - 2018-2020

Oth( n Mi

lona

\ 0

itão }upie%

Geraldo Veris

Cons

imo de Oliveira

^

van^ido Fagner Maciel do Nascimento

Conselheiro